
Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180

Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO de apostilamento ao TERMO DE FOMENTO N° 008/2024.

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE TUBARÃO COM INTERMÉDIO da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, COM RECURSOS DO FUNDEB.

INSTITUIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS – APAE.

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a modificação do Termo de Fomento nº 008/2024, que tem
por objeto o repasse de recursos financeiros provenientes do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB, destinados à
manutenção da Educação Básica, Projeto “Instrumento permanente para as ofertas educacionais aos
alunos com deficiência intelectual e/ou múltipla matriculados na APAE de Tubarão”, visando a alteração
do Plano de Trabalho pela Entidade, conforme autorização da Fundação de Educação, para ajustes de
despesas, sem alteração do valor global do Termo.

VIGÊNCIA: O presente Termo tem início a contar da assinatura e término em 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este termo tem fundamentação legal na Lei Federal nº 13.019/2014.

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

Prefeito Municipal

DOM/SC  Prefeitura municipal de Tubarão
Data de Cadastro:  22/07/2024  Extrato do Ato Nº: 6223357  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2024  Edição Nº: 4592

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6223357, não substituindo o

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/07/1721747617_edicao_4592_assinada.pdf#page=1471
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6223357

